РФ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ШАРАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.12.2018 г                         д.Севостьяново                            № 20

О внесении изменений  в решение Совета
депутатов Шараповского сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области
от 12.10.2017 г. № 18 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в Шараповском сельском
поселении Западнодвинского района Тверской области»

      В целях приведения решения  Совета депутатов Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области от 12.10.2017 г. № 18 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Шараповском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» (далее – Решение) в соответствии с требованиями  Федерального закона от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
   1.Внести изменения в Решение Совета депутатов Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области:
   1.1. Подпункт 3 пункта 3 статьи 8    изложить в следующей редакции:
3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией, профсоюзом, зарегистрированном в установленном порядке; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
1.2. Дополнить ст.8 пунктами 6 и 7 следующего содержания:
6. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности
7. Лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в государственном органе или органе местного самоуправления не могут представлять интересы государственных или муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям."
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «  Поселения».

Председатель Совета депутатов
Шараповского сельского поселения                                     И.П.Лучкова

Глава Шараповского
сельского поселения 				                 В.Е. Иванов